19. September 1346. 1)

Nos frater Volcardus, dei gratia Mamistrensis ecclesie archiepiscopus vices venerabilis in Christo patris || ac domini domini Ottonis sancte Bremensis ecclesie archiepiscopi in pontificio ^{a)} (?) gerentes, recognoscimus per presentes, quod || anno domini M. CCC. XLVI., feria tertia ante festum sancti Mathei apostoli in ecclesia sancti Ansharii consecra|vimus seu dedicavimus unum altare ad honorem beati Thome apostoli, cujus dedicationis festivitatem celebrandam transtulimus in diem dominicam post festum sancti Michaelis archangeli. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

¹⁾ Nach dem Original in Trese 36. Siegel abgefallen. Copie in Reg. cap. s. Ansch. fol. 215 a.

Am 26. September d. J. weihte Erzbischof Volkard noch den Altar der 11,000. h. Jungfrauen in der Ansharii-kirche, worüber er eine wesentlich gleichlautende Urk. ausstellte. Sie findet sich in Reg. cap. s. Ansch. fol. 221 a. Derselben ist nachgefügt: Consecratum seu dedicatum fuit altare XI. milia (sic!) virginum sub anno domini 1346, feria tertia post quartam dominicam mensis Septembris; cujus dedicationis festivitatem celebrandam idem Volcardus archiepiscopus transtulit in diem dominicam post festum dictarum XI. milia virginum.

Folcardus, archiepiscopus Mamiriciensis (sic!) weihte nach der *Historia de fundat. monaster. Rasted.* (Ehrentraut, *Friesisches Archiv II. S. 264*) im Jahre 1346 auch einen Altar im Kloster Rastede in Stellvertretung des Erzbischofs Otto.

^{a)} Das Original und die Copie in der Reg. haben pont mit Abbreviaturstrich. Ebenso in der Urk. vom 26. Sept. d. J.

Nr. 552.

Die Bremer Bürger Bernhard und Otto von Omstede verkaufen dem Domvicar Bernhard Selschläger eine Wurt ausserhalb der Stadt beim Stadtgraben.

Bremen, 27. September 1346.¹⁾

Nos Bernardus et Otto fratres, filii quondam Conradi de Omstede, cives Bremenses, recognoscimus et tenore presentium firmiter protestamur, quod cum consensu et voluntate Hildegundis uxoris mei Bernardi predicti ac omnium aliorum heredum nostrorum vendidimus et dimisimus discreto viro domino Bernardo dicto Selslagere, perpetuo vicario in ecclesia Bremensi, et suis heredibus pro septem marcis Bremensis argenti et ponderis nobis integraliter persolutis unam aream sitam extra civitatem Bremensem juxta fossatum civitatis ejusdem, quam Margareta soror dicti domini Bernardi ad presens colit, cum omnibus suis juribus et pertinentiis juste emptionis titulo liberaliter obtinendam. . . *Rückkaufrecht gilt nur bis zum nächsten Walpurgis-feste. . .* In cujus rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Et nos Alexander de Dettenhusen, Johannes Conradi de Haren et Johannes dictus Oldewagen, cives Bremenses, quia dicte aree venditioni et dimissioni presentes eramus, ad instantiam dictorum Bernardi et Ottonis etiam sigillis nostris presens scriptum roboravimus in evidentiam plenioram. Datum Breme, anno domini M. CCCC. quadragesimo sexto, in festo beatorum Cosme et Damiani martirum.